
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA HENNEROVA 

NADAČNÍHO FONDU 
 

ROK 2014 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Stránka 2 z 7 

 

Obsah: 

 

 1.  Úvodní slovo…………………………………………….......3 

 

 2.  Poslání nadačního fondu…………………… ……………… 3 

 

 3.  Základní informace………………………………………… 3 - 4  

 

 4.  Organizace nadačního fondu……………………………… 4  

 

 5.  Činnost a aktivity nadačního fondu v roce 2014…………. 5 - 7  

 

 6.   příloha: Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 7 

 

1. ÚVODNÍ SLOVO 

Cílem Hennerova nadačního fondu je podporovat projekty zaměřené na rozvoj vzdělání, 

vědeckého výzkumu a vývoje a zdravotnických činností v oblasti neurologie a příbuzných 

odvětví medicíny na Neurologické klinice 1. LF UK a VFN v Praze.  

Dílčí projekty, podporované Hennerovým nadačním fondem, se zaměřují zejména na 

-  zajištění obnovy a rozvoje vybavení klinických a laboratorních provozů Neurologické 

kliniky; 

-  podporu účasti studentů, pedagogických a vědeckých pracovníků na vzdělávacích a 

vědeckých symposiích, kongresech a kurzech a  

- zajištění stipendií a příspěvků na vzdělávání a výzkumné stáže u nás a v zahraničí   

- podporu kulturních a společenských aktivit spjatých s vysokoškolským vzděláváním a 

výzkumem 

 

2. POSLÁNÍ NADAČNÍHO FONDU 

Hennerův nadační fond byl založen s cílem podpořit projekty zabývající se výzkumem 

neurologických onemocnění na Neurologické klinice 1. LF UK a VFN v Praze. Jedním z 

velmi důležitých cílů fondu je také podpora mladých neurologů a klinických neurovědců v 

jejich dalším profesním vzdělávání a v rozšiřování jejich vědeckých poznatků při účasti na 

mezinárodních konferencích, vědeckých symposiích a odborných stážích v ČR i v zahraničí.   

 

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Hennerův nadační fond byl založen k podpoře vzdělávání, vědeckého výzkumu, vývoje a 

zdravotnické činnosti v oblasti neurologie a příbuzných odvětví medicíny na Neurologické 

klinice UK v Praze a VFN v Praze, Jeho náplní je podpora klinického neurovědního výzkumu, 

rozšiřování vědeckých poznatků a jejich uvádění do praxe, podpora mezinárodní spolupráce, 

kulturních a jiných společenských aktivit spjatých se vysokým školstvím a zdravotnictvím 

v ČR a ve světě.  

Hennerův nadační fond byl zaregistrován dle zákona č.227/1997 Sb., zákona o nadacích a 

nadačních fondech zaregistrován dnem 14. 2. 2008. Je zapsán v nadačním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze v oddílu N, vložce č. 674. 

Název: Hennerův nadační fond 

Sídlo: Kateřinská 30, 128 08 Praha 2 

IČ: 28235240 

  



Stránka 4 z 7 

 

Zřizovatelé: 

 Prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc. 

 Prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc. 

 Doc. MUDr. Eva Havrdová, CSc. 

 Kontakty 

 Tel.: + 420 224 965 094 

 e-mail: m.plosova@hnfond.cz  ;  hnfond@hnfond.cz 

 http://www.hnfond.cz 

 

 4.ORGANIZACE NADAČNÍHO FONDU 

 Složení správní rady Hennerova nadačního fondu k 31. 12. 2014 

 Předseda správní rady:  

 Prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc.  

 Správní rada:  

 Prof.MUDr. Evžen Růžička, DrSc 

Doc. MUDr. Eva Havrdová, CSc.   

Prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc.    

Zřizovatelé nadačního fondu a jejich vklad do vlastního jmění:  

- Doc. MUDr. Eva Havrdová, CSc. ( vklad 1000,- Kč )  

- Prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc ( vklad 1000,- Kč ) 

- Prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc. ( vklad 1000,- Kč ) 

Složení dozorčí rady Hennerova nadačního fondu 

Doc. MUDr. Jan Roth, CSc..  

Doc. Ing. Vladimír Králíček 

Ing. Karel Texl 

Ředitelka Hennerova nadačního fondu 

Magda Plosová 

 



Stránka 5 z 7 

 

5. AKTIVITY HENNEROVA NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2014 

 

 

Přijaté příspěvky v roce 2014 

Přijaté dary  

číslo sml. společnost Kč 

2014001 AbbVie s.r.o. 30 000,00 

2014002 Sandoz s.r.o. 60 000,00 

2014003 Medtronic Czechia s r.o. 50 000,00 

2014004 

Česká neurologická společnost, 

o.s. 73 954,82 

2014005 Anna Plocková 50 000,00 

2014006 Ing. Jan Hromádka, CSc. 100 000,00 

2014007 Ewopharma, spol. s. r.o. 50 000,00 

2014008 Ing. Petr Tesař 11 960,00 

2014009 Medonet Pharma s r.o. 30 000,00 

2014010 IPSEN PHARMA, S.A.S. 50 000,00 

  505 914,82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 6 z 7 

 

Zhodnocení práce fondu v roce 2014: 

Hennerův nadační fond v roce 2014 podpořil řadu projektů, které odpovídaly účelům, pro 

které byl zřízen. 

 V prvé řadě šlo o aktivity týkající se odborného vzdělávání a vědeckého výzkumu včetně 

mezinárodní spolupráce. Jak vyplývá z výše uvedených informací, Hennerův nadační fond 

podpořil účast studentů a vědeckých pracovníků Neurologické kliniky na odborných kurzech, 

soustředěních a stážích. Nadále se HNF podílel na organizaci EPO 2014 v Luhačovicích. Dále 

byly hrazeny náklady související s vybavením a se zkvalitněním zdravotní péče na odděleních 

Neurologické kliniky 1. LF UK a VFN v Praze, jako například nákup antidekubitních matrací, 

nákup speciálního polohovacího lehátka Eleva, včetně infuzních stojanů a sklopných postranic 

aj. . 

V rámci podpory vědeckého výzkumu a vývoje byla vyhlášena soutěž o Ceny Hennerova 

nadačního fondu za původní vědecké práce z oblasti klinické neurologie publikované nebo 

přijaté k publikaci v roce 2014. O rozdělení cen Hennerova nadačního fondu rozhodla odborná 

komise ve složení: Prof. MUDr. Eva Havrdová, CSc., Prof. MUDr. Soňa Nevšímalová, DrSc., 

Prof. MUDr. Jan Roth, CSc., Prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc., Prof. MUDr. Pavel 

Martásek,  DrSc. a Prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc..  

Příspěvky poskytnuté na odborné vzdělávání 

Jméno titl. popis příspěvku Kč 

Novotná Klára Mgr. RIMS 2014 - kongres 10 857,00 

Jech Robert Prof. provoz hot-line pro EXPY 12 000,00 

Forgáč Martin MUDr. Neuromuskulární registry 2014 - pracovní setkání 500,00 

Suchá Lucie Mgr. RIMS 2014 - kongres 29 846,00 

Suchá Lucie Mgr. EPO Luhačovice 2014 9 078,00 

Bezdíček Ondřej Mgr. Amsterdam, kongres 11 451,00 

Nikolai Tomáš Mgr. Amsterdam, kongres 9 550,00 

Gál Oto Mgr. 28. Český a slovenský neurologický sjezd 2 868,00 

Slovák Matěj MUDr. 28. Český a slovenský neurologický sjezd 6 172,00 

Mašková Jana MUDr. školení transkraniální sonografie 12 627,00 

Havránková Petra MUDr. 

61. společný sjezd české a slovenské společnosti klinické  

neurofyziologie 5 017,00 

Peterová Kamila MUDr. 28. Český a slovenský neurologický sjezd 4 424,00 

    
Herinková 

Jaroslava Bc. Akce - "intenzivní péče v neurologii" - výuka sester 5 000,00 

Růžička Filip 

MUDr., 

Ph.D. Soutěž za publikaci HNF 1.místo 30 000,00 

Uher Tomáš 

MUDr., 

Ph.D. Soutěž za publikaci HNF 2.místo 20 000,00 

Piško Juraj 

MUDr., 

Ph.D. Soutěž za publikaci HNF 3.místo 10 000,00 

    

Tomáš Sieger Mgr. Studentská licence SW 5 099,25 
    

 



Stránka 7 z 7 

 

V rámci odborného vzdělávání se HNF podílel výše uvedenými náklady  také na 4. Odborné 

neurologické konferenci s názvem „Intenzivní péče v neurologii“, tato akce byla zařazena do 

kreditního systému dle vyhlášky č. 321/2008 Sb. MZ ČR.  

Co se týče mezinárodní spolupráce, byla poskytnuta finanční podpora pro návštěvu 

výzkumného týmu Univerzity Salerno pod vedením Prof. Paola Baroneho.  Hlavním cílem 

návštěvy bylo navázání užší spolupráce s týmem Neurologické kliniky 1LF UK a VFN 

v Praze, odborné prezentace a diskuse o tématech výzkumu a potencionálních společných 

projektech. 

Celková výše poskytnutých příspěvků za rok 2014 je 542 940 Kč. 

 

V Praze dne 30.5.2015 

Sestavil: Magda Plosová; výkonná ředitelka HNF 

 

Odsouhlasil za SR: Prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc.; Předseda správní rady 


